Anexo ao Lar Feminino do ISEF – Estrada da Costa
1495-688 Cruz Quebrada – Dafundo – Portugal
Tel/Fax: +351 214199028
e-mail: fpta@fpta.pt
website: www.fpta.pt

Página 1 de 2 Apoio:

A TODOS OS SÓCIOS

COMUNICADO 24/2022

Cruz Quebrada, 7 de dezembro de 2022

ASSUNTO: Projeto de Esperanças Olímpicas

Em reunião entre a Direção da FPTA e o Comité Olímpico Português foi sugerido que a FPTA

envolvesse atletas num grupo de trabalho de Esperanças Olímpicas para o ciclo 2028 e 2032.

Neste sentido vem pelo presente comunicado, a Direção da FPTA, solicitar aos respectivos clubes a

nomeação de jovens atletas que queiram envolver-se neste projecto.

Requisitos:

- Divisão Olímpica: Arco Recurvo;

- Idades de 15 a 22 anos;

- Disponibilidade para treinos, palestras, convívios e estágios;

- Que tenham ambição de progressão técnica na modalidade de Tiro com Arco;

- Resposta por email para fpta@fpta.pt até ao dia 12/12/2022 às 17h00.

                                                                                   Com os melhores cumprimentos,

mailto:fpta@fpta.pt
http://www.fpta.pt/